
Campus 

Forligspartierne er enige om, at der i 2013 afsættes 5 mio. kr. til etablering af et 

idrætscampus. Afsættet er at etablere et socialt bredt favnende idræts- og 

fritidstilbud for alle kommunens borgere, der i videst mulig omfang samtænkes med 

udbuddet af kommunale tilbud. Og afsættet er at skabe et projekt, der er 

nytænkende og på alle måder vil være med til at sætte Guldborgsund på landkortet.  

Parterne ønsker at medvirke til at skabe rammerne for et sundt og aktivt fritids- og 

foreningsliv for kommunens borgere i alle aldre. Derfor er man enige om at afsætte 

5 mio. kr. i 2013 ud fra et princip om, at den kommunale finansieringsandel udgør 

en tredjedel af de samlede udgifter. I løbet af 2013 vurderes perspektiver og behov 

for projektet videre frem, her er parterne enige om at fortsætte princippet med en 

tredjedel kommunal finansiering og en årlig ramme på op til 5 mio. kr. i budgetårene 

2014 og 2015  

Det er afgørende, at campussen bliver andet og mere end et tilholdssted for de 

fusionerede fodboldklubber. Derfor betinger parterne sig, at der skabes et naturligt 

samlingspunkt for en mangfoldighed af brugere, heriblandt turister. I forlængelse 

heraf, ønsker parterne at brugen af faciliteterne i videst muligt omfang samtænkes 

med udbuddet af kommunale tilbud, herunder muligheder for etablering af 

forskellige former for dagtilbud med inddragelse af de naturlige omgivelser, diverse 

senioraktiviteter, turismeorienterede tiltag, sundhedsfremmende foranstaltninger, 

tilbud til borgere med fysiske og psykiske handicaps, innovative læringsmiljøer for 

børn og unge samt afvikling af projekter for særlige målgrupper og aktivering af 

ledige. 

Parterne ønsker at bygninger m.v. fremstår som en integreret del af den 

omkringliggende natur, med et dynamisk og harmonisk udtryk som formår at binde 

området sammen samt appellerer til en bred vifte af friluftsaktiviteter i og omkring 

Vesterskoven. Tilsagnet er ligeledes givet med afsæt i de beskrevne ambitioner om 

valg af bæredygtige og ’grønne’ løsninger i relation til byggeriet 

 


